in reūgando habentes venti triūm sc̄z

flatiū malignoꝝ spirituū. s̄z difficile ē resistē

re dño absentie. Dan. vii. Glenti pugnat̄

bant ī mari. s. vanū gaudiū: vana cristiā:

vana spes: vanus timor. Hi sunt venti a

demonib⁹ imissi. Sc̄do iuxta euāgelū

considerandū est q̄gratiosa sit dñi beniuel-

entia. Quia videns eos laborantes t̄ t̄

mentes venit ad consolandū eos. Ip̄e de-

us tot⁹ consolationis q̄ consolat nos ī oī

tribulatione n̄a: videt labores ip̄os ī re-//

mi gando. In q̄ signat p̄ dñs labores pe-//

nitentū considerat q̄uis statim ad eos n̄

veniat: t̄ speciale auxiliū semp est eis p̄ta-//

turus: q̄rēadmodū n̄ statim affut̄ disclo-//

pulis. sed q̄rāvīgilia p̄tētē malox solu-//

tionē q̄rēre: sed ferre viriliter q̄ contin-//

gunt. Moralr p̄ bas q̄tuor vīgiliae p̄tētē

intelligi q̄tuor vīgiliae considerationes:

q̄s poteris videre in octaua ap̄loꝝ Pe. et

Dau. Allegorice etiā sic dicit Chrys. Pi-

ma vīgilia est vñz ad diluuiū. Sc̄da vñz

ad moysē. Tertia vñz ad aduētū dñi. In

q̄ta venit dñs t̄ locut̄ est discipulis. Sic

aūt̄ dicit euāgeliū: venit ad eos: t̄ volebat

eos p̄terire signans in eis defectū fidei. sic

t̄ cum se finxit long⁹ ire. vt h̄ Luē. vi. Et

sic dicit Theophilus. Tunc eis maioriē t̄

more incusit cū eoꝝ pericula cōpescere de-

bebat. Nā putauerūt p̄phantasma ē t̄ cla-

mauerunt z̄c. Chrys. Sem̄ hoc facit do-

min⁹ qm̄ cōsolatur⁹ est: aliq̄ mala difficilia

t̄ terribilia inducit. q̄ etiā singendo sūt

# Sermo. I.

Agones iustorum et dolens eos amplius lucra  
ri auger eorum certamina: quod et in abraham fecit.  
Ultimum certamen tentationem filij proponebat.  
Qui autem exclamassent discipuli: statim loquitur:  
Ego sum nolite timere. Spumaliter adebat penitentibus corde et tristis  
postea quod temerari fuerit. Ps. Qui tamen sum in  
tribulacione. Qui ascendit ad eos in nauim.  
Quarto considerandum est quod sit fructuosa chris-  
tianitatem. Quia cum ascendisset in nauim: cessa-  
vit ventus et tempore. Beda. In quocumque corde adebat  
quod gratiam sui amoris: mox universi servitorum:  
et aduersarii mundi: sive spirituum malignorum  
compsa bella conquiescat. Ingresso autem  
domini in nauim applicuerunt in terra genezareth.  
Theophilus. Si voluerimus christum in nauim  
cula nostra suscigere. scilicet in cordibus nostris habita-  
re: statim inueniemus in terra ad quam revo-  
lum: scilicet in celo. Rabanus. Genezareth iterum  
prosternitur principium et tempore. Ampla nobis tribu-  
etur tranquillitas quoniam paradisi dabit heredi-  
tas ac prime stola iocunditas. Percurrent  
autem regiones illas: atrulerunt in graba-  
tis eos qui male habebant et quicunque tempore.  
In his signis spiritualis sanatio penitentium Hiero-  
nimi. Autem dominus et quotdierum tangebat illi sal, fie-  
re. Quod implebit quoniam fugiet ois dolor et ge-  
mitus. Exemplum igitur sumam in illo populo  
genzareth et multere emoriorissa quod tam duo  
te ad dominum accessit. Chrysostomus. Non solus sumus:  
aut vestimentum christi habemus: sed et corpus eius ut comedamus. Si ergo sumus vestimenti eius tetigerimus: totam acceperimus. Et tu  
sumus multo magis quod totum ipsum digne sumumus.

Pro tertio ar. Audistis tempore. Laetete ne-  
potum diabolum quod christum socium et patrem  
habeat: cum sit christi presentia tam necessaria.  
Lex dicit. Qui pro socio. id est duobus. h. i. Ne  
mo habet socium diabolus nisi ipsa electione  
et voluntate. sicut patrum. xv. q. i. Non enim. No-  
tate quod stultus est qui se potius associaret  
maluolo viro quod benigno principi: cum vel-  
let eum dirare et honorare. Aut qui potius  
se posueret in nauim alium stulti et maligni:  
quoniam autem iaceret in mari: aut tradiceret eum  
in manus inimici quod in nauim prudenterissimi  
naute. Expone et applica nota de illo. Et  
celestastici. h. i. Qui animat periculum peribit  
in illo.

Dicitur. i. quod dragesime. Sermo. i.

# Fo. CXXI.

## Ecce ascendi

**E**mus tempore. Hortamus vos ne in  
vacuum gram dei recipiat. h. i.  
Loyola. vi. In vacuum esse recepta grata non  
ascenderem tempore. Possum autem exponere illam  
autoritatem apostoli de triplici grata. vices  
de grata specialis voluntatis: scilicet ad legem christiana.  
De grata sacramental remissionis quod sive recipit  
in sacramento penitentie. De grata quadragesimae  
malis obscuracionis. Propter primum dicit  
in epistola ad gemini dantes vobis offenditionem ve-  
no vituperem ministerium nostrum: sed in omnibus  
exhibeam nosmetipos sicut dei ministros. Propter secundum dicit. In multa pati-  
entia: in tribulatione: in necessitate: in angustiis: in plagiis: in carceribus: in seditionibus:  
psecuerando scilicet in penitentia. Propter  
tertium dicit. In laboribus: in vigiliis: in leti-  
tias: In castitate: in scientia: in longanimitate:  
in spiritu sancto. Hec enim debet esse  
nostra exercitacio in tempore quadragesimali.

Salutatio. Ecce tempore.

**P**rimus ar. An penitentia sit prima virtus?  
Quod primo. Primus actus est vivere: sed ius-  
tus ex fide vivit et charitate: quando non ex penitentia.  
Ecclesia. prius est declinare a malo quod fac-  
tere bonum. Rendit bonaum. in. iiii. dicit. prius  
prius dominus duplex. Vnde secundum substantiam: vel  
secundum opus. Primo modis sunt simul. Secun-  
do modo dicendum est. Aut secundum imaginatio-  
nis informationem: et sic fides est prima. Aut  
secundum regressionem et reparationem: et sic actus penitentie  
est primus qui immediator est. Sicut etiam gratia  
est per naturam expellit culpam quod habilitet ad  
bonum opus. Cum autem dominus per omnes actus  
tempore. Dicendum quod vivificare prius est quod vivere  
est. Unde etsi fides et charitas faciat vivere:  
penitentia tamen est vivificare. Hec bonaum.  
Pro fune. prius est anima purgare ays-  
cis quod ornare potest. Dicitur. vindicta.  
in Tob. spinis et tribulis purgare noua-  
lia debet. Qui scribit: ut semen fructificare  
queat. Per spinas et tribulos intellige vi-  
cia que primo resecanda sunt. Unde et dicit  
Aristoteles. ethica. quod oportet virtutem adeptum  
esse primum a magis contrario recedere. Re-  
cessus autem a peccato fit per penitentiam. Non quo  
ritur. An penitentia tempore. Dicitur. ut s. Et  
qua concludit quod ante oia peccatoribus necel-